

Lollands Trælast A/S

Nebbelundevej 2
4970 Rødby

CVR-nr. 76618216

Årsrapport for 2023

40. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 27. maj 2024

Boye Borggaard Rasmussen
Dirigent



- C. E. Christiansensvej 56, 4930 Maribo
- Søndergade 14, 1. Sal, 4900 Nakskov
- Viborgvej 4, 4800 Nykøbing F.

MEMLEM AF KRESTON GLOBAL
Samarbejde mellem uafhængige statsautoriserede revisorer



CVR: 12901038 | aa-m.dk

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Lollands Trælast A/S Nebbelundevej 2 4970 Rødby
Telefon	54 60 13 00
Mobil	54 60 18 30
E-mail	tr@xl-roedby.dk
Hjemmeside	www.xl-byg.dk
CVR-nr.	76618216
Stiftelsesdato	29. juni 1984
Hjemsted	Lolland
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Boye Borggaard Rasmussen Tim Herskind Rasmussen, Direktør Nina Maria Rasmussen Thomas Borggaard Rasmussen
Direktion	Tim Herskind Rasmussen
Revisor	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab C. E. Christiansens Vej 56 4930 Maribo
CVR-nr.	12901038
Pengeinstitut	Lollands Bank Vestergade 3 4930 Maribo

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i drift af trælast- og byggemarkedsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på kr. 466.403, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på kr. 17.263.132, og en egenkapital på kr. 2.630.870.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet andre begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		5.608.823	6.555.985
Personaleomkostninger	1	-4.259.851	-4.571.448
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-347.570	-259.880
Driftsresultat		1.001.402	1.724.657
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	787
Andre finansielle indtægter		110.088	148.275
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-136	0
Andre finansielle omkostninger		-505.711	-442.595
Resultat før skat		605.643	1.431.124
Skat af årets resultat	3	-139.240	-319.941
Årets resultat		466.403	1.111.183
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		150.000	250.000
Overført resultat		316.403	861.183
Resultatdisponering		466.403	1.111.183

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		175.219	262.828
Immaterielle anlægsaktiver		175.219	262.828
Grunde og bygninger		4.925.012	3.813.902
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		322.622	249.143
Materielle anlægsaktiver		5.247.634	4.063.045
Andre værdipapirer og kapitalandele		68.000	73.000
Andre tilgodehavender		7.856	33.365
Finansielle anlægsaktiver		75.856	106.365
Anlægsaktiver		5.498.709	4.432.238
Fremstillede varer og handelsvarer		9.313.132	8.587.802
Varebeholdninger		9.313.132	8.587.802
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.758.741	1.656.699
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	33.124
Andre tilgodehavender		395.070	417.152
Periodeafgrænsningsposter		61.397	51.298
Tilgodehavender		2.215.208	2.158.273
Andre værdipapirer og kapitalandele		200.742	224.267
Værdipapirer og kapitalandele	4	200.742	224.267
Likvide beholdninger		35.341	31.873
Omsætningsaktiver		11.764.423	11.002.215
Aktiver		17.263.132	15.434.453

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.980.870	1.664.467
Udbytte for regnskabsåret		150.000	250.000
Egenkapital		2.630.870	2.414.467
Hensættelser til udskudt skat		233.404	281.802
Hensatte forpligtelser		233.404	281.802
Gæld til kreditinstitutter		2.357.497	2.442.152
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.370.304	148.377
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		512.583	516.641
Ansvarlig lånekapital		5.000.000	5.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	5	9.240.384	8.107.170
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	504.448	217.942
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.364.063	311.192
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.069.038	2.406.212
Gæld til tilknyttede virksomheder		137.149	0
Selskabsskat		182.301	264.843
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		901.176	1.430.526
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		299	299
Kortfristede gældsforpligtelser		5.158.474	4.631.014
Gældsforpligtelser		14.398.858	12.738.184
Passiver		17.263.132	15.434.453
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	1.664.467	250.000	2.414.467
Betalt udbytte	0	0	-250.000	-250.000
Årets resultat	0	316.403	150.000	466.403
Egenkapital 31. december 2023	500.000	1.980.870	150.000	2.630.870

Noter

	2023	2022	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger	3.720.404	3.961.230	
Pensioner	448.691	470.349	
Andre omkostninger til social sikring	90.756	139.869	
	4.259.851	4.571.448	
Gennemsnitligt antal beskæftigede	9	11	
 2. Finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	136	0	
Andre finansielle omkostninger	505.711	442.595	
	505.847	442.595	
 3. Skat af årets resultat			
Skat af årets indkomst	187.638	268.774	
Ændring af eventualskat	-48.398	51.167	
	139.240	319.941	
 4. Aktiver indregnet til dagsværdi efter §37 og 38			
	Værdi ultimo indregnet i balancen	Årets urealise- rede tab indreg- net i resultat- opgørelsen	
Børsnoterede aktier	200.742	23.525	
 5. Langfristede gældsforpligtelser			
	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	2.357.497	85.648	2.004.359
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	1.370.304	370.800	650.000
Anden gæld	512.583	48.000	244.424
Ansvarlige lån og andre tilbagetrukne kreditor krav	5.000.000	0	5.000.000
	9.240.384	504.448	7.898.783
 6. Eventualforpligtelser			

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede forpligtelse fremgår af moderselskabets regnskab.

Noter

7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til kredtinstitutter, tkr. 2.472, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør tkr. 3.668.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er deponeret ejerpantebrev i matr. nr. 294, Rødby Markjorder tkr. 2.000 og ejerpantebrev i matr. nr. 7 A, Rødby Markjorder tkr. 350, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør tkr. 3.668

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er udstedt løsøre pantebrev i andet driftsmateriel tkr. 800, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør tkr. 323.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet udstedt virksomhedspant tkr. 5.000, der giver pant i simple fordringer, driftsmidler, lagerbeholdning mv., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør tkr. 11.394.

Pengeinstitut har afgiver garantier overfor leverandør på tkr. 1.500.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thomas Borggaard Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: cc7bdf2-aabb-4b7e-b6c4-fa2e36793674

IP: 83.75.xxx.xxx

2024-05-27 20:18:56 UTC



Boye Borggaard Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: e17e2084-1880-442c-9bbd-6756c848e97a

IP: 77.33.xxx.xxx

2024-05-28 10:18:48 UTC



Nina Maria Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 2a772a6b-c5d9-4dec-9010-d8e8d9a22a0d

IP: 77.33.xxx.xxx

2024-05-28 10:24:11 UTC



Tim Herskind Rasmussen

Direktør

Serienummer: 6f1becbe-0a75-4c63-aede-c4fb0ea3cc04

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-05-28 16:30:58 UTC



Tim Herskind Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 6f1becbe-0a75-4c63-aede-c4fb0ea3cc04

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-05-28 16:30:58 UTC



Tina Ørum Hansen

AAGE MAAGENSEN STATS-AUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB CVR:
12901038

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 741ed516-45cf-43f9-9747-0fc8b8c6dc25

IP: 5.103.xxx.xxx

2024-05-29 07:31:04 UTC



Penneo dokumentnøgle: 77A18-ID77Q-L5LIT-HW1IH-71FN1-MJOFT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Boye Borggaard Rasmussen

Dirigent

Serienummer: e17e2084-1880-442c-9bbd-6756c848e97a

IP: 77.33.xxx.xxx

2024-05-29 08:03:02 UTC



Penneo dokumentnøgle: 7TAI8-ID77Q-L5LIT-HW1IH-71FNI-MJOFT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**